



2024-12-06 10:09 CET

## Norwegian udvider sommerprogrammet med fire nye ruter fra København

Den forgangne sommer åbnede Norwegian hele 17 nye ruter ud af Danmark og i 2025 øges sommerprogrammet yderligere med fire nye ruter ud af København til Tanger, Newcastle, Bratislava og Sarajevo. Norwegian vil i alt flyve 86 ruter til 75 destinationer fra danske lufthavne næste år.

Norwegian flyver i alt på 344 ruter til 128 destinationer næste sommer fra de fire nordiske lande og Letland. Sommerprogrammet inkluderer 17 nye ruter – hvoraf fire af dem går ud af København til Tanger i Marokko, Newcastle i England, Bratislava i Slovakiet og Sarajevo i Bosnien-Hercegovina.

”Det er en fornøjelse at kunne tilføje endnu flere spændende rejsemål til danskerne oveni i de mange ruter, vi åbnede denne sommer, som på nær to, alle fortsætter næste år. Både Bratislava, Newcastle og Tanger er ubetjente ruter og bidrager dermed til en øget tilgængelighed til og fra Danmark – til gavn for både erhvervsliv og turisme,” siger Sara Neergaard, kommunikationschef i Norwegian i Danmark.

Fra Stockholm tilføjer Norwegian nye direkte ruter til Bilbao, Lyon, Porto og Bukarest, fra Helsinki til Bukarest og Malta, fra Riga i Letland til Alicante, Split og London/Gatwick – og fra Oslo til Bruxelles, Toulouse og Valencia samt en direkte rute mellem Ålesund på den norske vestkyst og London/Gatwick.

### **Udvider tilstedeværelse i Københavns Lufthavn**

Norwegian fortsætter med at øge sin tilstedeværelse i Københavns Lufthavn og sit engagement i Danmark. Udover de nye ruter, udvider selskabet også sine servicetilbud til passagerne i København. I foråret tilføjede Norwegian deres eget handlingselskab, Red Handling, til porteføljen i Københavns Lufthavn, og står dermed selv for servicen i check-ind skrankerne og ved ombordstigning.

Denne uge åbner Norwegian så deres helt eget servicecenter i Københavns Lufthavn – lige over for deres faste check-in område i Terminal 2. Her kan passagererne fremadrettet få hjælp til alt vedrørende deres rejse. Servicecenteret har åbent alle ugens dage mellem 06.00-21.00.

”Danmark er et af vores vigtigste markeder, og det er vigtigt for os at tilbyde danskerne den bedst mulige service og oplevelse, når de rejser med os. Derfor åbner vi nu vores eget servicecenter i Københavns Lufthavn, hvor vores kunder kan få hjælp til rejsen og besvaret deres spørgsmål af en Norwegian-medarbejder. En god kundeoplevelse er en del af Norwegians DNA og tiltaget er afgørende for vores ambition om at være danskernes foretrukne flyselskab,” siger Sara Neergaard.

Norwegian har godt 800 ansatte i Danmark – herunder piloter, kabineansatte, Red Handling-medarbejdere og administration.

### **Antal ruter fordelt på de nordiske lande i sommeren 2025:**

- Danmark: 86 ruter✕
- Sverige: 71 ruter✕
- Norge: 167 ruter
- Finland: 25 ruter

### **De nye ruter fra Københavns Lufthavn:**

Til Bratislava: To ugentlige afgange fra 28. juni 2025

Til Sarajevo: To ugentlige afgange fra 3. maj 2025

Til Newcastle: To ugentlige afgange fra 2. maj 2025

Til Tanger: En afgang om ugen fra 13. maj 2025

I alt 344 ruter kan nu bookes for sommeren 2025 på [www.norwegian.com](http://www.norwegian.com)

Norwegian har et sommer- og et vinterprogram, som ændres to gange om året, henholdsvis i slutningen af oktober og i slutningen af marts.

---

## **Norwegian**

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's Flyveselskab. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700 ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2023 transporterede Norwegian over 20 millioner passagerer og havde en flåde på 87 Boeing 737-800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskab, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske landdistrikter og driver flere statslige kontrakttruter (PSO-ruter) ud over sit eget kommercielle netværk. I 2023 havde flyselskabet 3,3 millioner passagerer og en flåde på 48 fly, herunder 45 Bombardier Dash 8-fly og tre Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige, investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på [Facebook](#), [Twitter](#), [Instagram](#), [TikTok](#), [LinkedIn](#) og [YouTube](#).

## Kontaktpersoner



### **Sara Westphal Emborg Neergaard**

Pressekontakt

Director of Communications and Public Affairs Denmark

sara.neergaard@norwegian.com

+4522228577



### **Pressevagt**

Pressekontakt

Kun for medier

press@norwegian.com

+ 47 815 11 816